Serviço Social da Indústria
Av. Afonso Pena, 1.206 – B. Amambaí – Campo Grande/MS – CEP: 79005-901

www.fiems.com.br/sesi

ERRATA Nº 001/2024 DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 002/2024

A presente ERRATA é ora levada a efeito, para atualizar o Edital relacionado abaixo na modalidade

CREDENCIAMENTO.

A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO torna público, para conhecimento, a seguinte atualização:

Retifica-se o ANEXO I – DETALHAMENTO DO OBJETO, conforme abaixo:

Onde lê-se no item 1.1.14 e 1.1.15 do Anexo I – DETALHAMENTO DO OBJETO do Edital de
Credenciamento 002/2024:

1.1.14 Os instrutores do CREDENCIADO passarão por um treinamento da metodologia de ensino e sobre
a tecnologia empregada nas oficinas, com duração de 26 horas, divididas em 10 h de formação on-line e
16 h de formação presencial.

1.1.15. A formação presencial será realizada na Unidade Escolar SESI definida pela equipe de supervisão
do projeto de acordo com a necessidade de cada Regional, preferencialmente na Unidade SESI da região
da cidade atendida.

Lê-se no item 1.1.14 e 1.1.15 do Anexo I – DETALHAMENTO DO OBJETO do Edital de
Credenciamento 002/2024:

 1.1.14 Os instrutores do CREDENCIADO passarão por um treinamento da metodologia de ensino e sobre
a tecnologia empregada nas oficinas, com duração de 24 horas, com um limite de até 10 (dez)
participantes por treinamento.

1.1.15. O treinamento será realizado na Unidade Escolar SESI definida pela equipe de supervisão do
projeto de acordo com a necessidade do SESI/DR.

1.1.16. As atividades de treinamento e preparação dos ambientes de aula realizadas pelo Credenciado
para atenderem a ações educacionais ligadas ao objeto do edital serão remuneradas conforme previsto no
item 1.1 do Anexo II do Edital de Credenciamento 002/2024, devendo ser respeitado as condições do item
7. do Edital de Credenciamento 002/2024.

Campo Grande, MS, 20 de junho de 2024.

GUILHERME DUARTE JAFAR

GERENTE ADMINISTRATIVO SESI-DR/MS

Esse documento foi assinado por GuilhermeDuarte Jafar. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinatura.fiems.com.br/validate/RMF2X-2S6GT-5T2D3-TQQMZ

Assinado eletronicamente por:
GuilhermeDuarte Jafar
CPF: ***.554.651-**
Data: 20/06/2024 16:51:26 -04:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: RMF2X-2S6GT-5T2D3-TQQMZ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GuilhermeDuarte Jafar (CPF ***.554.651-**) em 20/06/2024 17:51 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.124.8.130
Lat: -20,459625 Long: -54,622530

Precisão: 10460 (metros)

Autenticação guilherme@sesims.com.br (Verificado)

Login

Sx8bs6w+LN4T4hNwfe2WJtH10ZeEtd7AJfzXV88YCzE=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinatura.fiems.com.br/validate/RMF2X-2S6GT-5T2D3-TQQMZ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinatura.fiems.com.br/validate

.